
Školitelský posudek na diplomovou práci Zuzany Lutišan „Vplyv otvorenia korunového zápoja 

pionierských lesov na podrast“ 

 

Předkládáná diplomová práce volně navazuje na předchozí studie, které se zabývaly sukcesí vegetace 

a porosty pionýrských dřevin v Doupovských horách. Zabývá se možnými důsledky změn zápoje 

dřevinného patra na diverzitu bylinného podrostu. Vzorem byla řada podobných prací provedených 

v pralesích, v rámci pionýrských lesů se však jedná o tématiku velmi málo prozkoumanou. 

Diplomová práce Zuzany Lutišan ukazuje, jak by měly závěrečné práce studentů vypadat. Je napsána 

kompaktně, srozumitelně, bez logických zkratek nebo naopak zbytečných odboček. Statistické 

analýzy jsou voleny co nejjednodušší, ovšem pro danou situaci zcela dostačující. A jejich presentace 

ukazuje, že Zuzana jejich interpretaci rozumí a provedla je sama, což není zdaleka u prací na katedře 

botaniky samozřejmostí. Jistě lze uchazečce vytktnout, že mohla provést ještě další analýzy a rozšířit 

tak možnosti interpretace dat. Já si ale myslím, že svým přístupem Zuzana naopak ukázala, že dokáže 

vybrat to podstatné. Přál bych si, aby Zuzana také brzy dokázala svoji práci dotáhnout k publikaci. 

Práce splňuje nároky na obhajobu na katedře botaniky PřF UK , navrhuji její hodnocení stupněm 

„Výborně“. 

 

Jaroslav Vojta 

V Praze 28. 5. 2017 


